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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Güne Asya piyasalarında karışık seyirler takip ederek başlıyoruz. Japonya Merkez Bankası’nın dün 
tahvil alımlarını azaltması ardından yükselen tahvil faizleri yaklaşık son 10 senenin en yüksek 
seviyesine gelmiş bulunuyor. ABD tarafına baktığımızda haftanın ilk işlem gününde spot endekslerin 
yatay kapanışlar gerçekleştirdiğini görüyoruz. Dow Jones %0,21 ve S&P500 %0,02 değer kaybederken, 
Nasdaq endeksi %0,29 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah hem ABD hem Avrupa vadelileri 
negatif seyrediyor. 
 
ABD’de dün açıklanan New York Fed’in nisan ayı tüketici beklentileri anketine göre, önceki 3 ay 
boyunca %3,0 seviyelerinde seyreden tüketicilerin bir yıllık enflasyon beklentisi %3,3 seviyesine 
yükseldi. Böylece tüketicilerin bir yıllık enflasyon beklentilerinde 2023 Kasım’dan bu yana en yüksek 
rakam kaydedilirken, geçtiğimiz hafta açıklanan Michigan Üniversitesinin tüketici beklentileri 
anketinde de bir yıllık enflasyon beklentilerinin %3,5’e yükselerek 2023 Kasım’dan bu yana en yüksek 
seviyesine geldiğini izlemiştik. New York Fed anketinde 3 yıllık enflasyon beklentileri %2,9’dan %2,8’e 
gerilerken, 5 yıllık enflasyon beklentileri %2,8’e yükseldi. Beklentilerin her iki ankette de kısa ve uzun 
vadede enflasyon hedefinden uzaklaşması, tüketicilerin enflasyonun hedefine döneceğine yönelik 
güveninin azaldığının sinyalini veriyor. ABD’de yıl başından bu yana açıklanan enflasyon verilerinin 
genelinin gerileme eğiliminin durduğuna işaret etmesi de bu sinyali güçlendiriyor. ABD’de nisan ayına 
ilişkin enflasyon verileri yarın açıklanacak. Bugün ise üretici enflasyonu verileri ardından Fed Başkanı 
Powell’ın TSİ 17.00’de yapacağı konuşma takip edilecek. Veri ve Powell’ın konuşması öncesinde dolar 
endeksi 105,2, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,49 seviyelerinde bulunuyor. Avrupa tarafında bugün 
Almanya ve Euro Bölgesi için açıklanacak Zew beklentiler anketinin sonuçları öne çıkıyor. İngiltere’de 
ise mart ayına ilişkin işsizlik oranı verileri ile haftalık kazançlar verisi önem taşıyor. Dün 1,0800 üzerine 
yükselen EURUSD 1,0785 seviyelerinde seyrederken, GBPUSD de dünkü yükselişi ardından 1,2555 
seviyelerinde hareket ediyor. 
 
TCMB verilerine göre cari denge mart ayında beklentilerin üstünde 4,54 milyar dolar açık verdi. Cari 
açığın önceki senenin aynı ayında kaydedilen açığın altında kalması ile 12 aylık kümülatif açık 31,2 
milyar dolar seviyesine geriledi. Verileri değerlendiren Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek cari 
açıkta gerileme ve dış finansman girişindeki olumlu görünümle döviz rezervlerinde iyileşmenin devam 
edeceğini belirtti. Dün ayrıca Şimşek ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz kamuda tasarruf 
paketinin detaylarını açıkladılar. Kamu harcamalarında tasarruf paketi ile enflasyonla mücadeleye 
katkı sağlanması amaçlanırken, başka paketlerin geleceği de belirtildi. Dün BIST100 endeksi günü 
%1,59 değer kaybıyla 10.056 seviyesine gerileyerek tamamlarken, endekste işlem hacmi 93,5 milyar 
TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,25 seviyelerinde seyrederken, 5 yıllık CDS primi 275,3 seviyelerine 
gerilemiş bulunuyor.  
 
Dün düşüşe geçen ons altın 2.343$ seviyelerinde, daha pozitif bir seyir izleyen ons gümüş ise 28,47$ 
seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 83,5$ seviyelerinden, Bitcoin ise 62.500$ seviyelerinden 
işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0811–1,0860, aşağı yönde 1,0748–1,0680 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.380$–2.417$, aşağı yönde 2.323$–2.290$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 28,75$–29,80$, aşağı yönde 27,80$–27,45$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.016$–1.048$, aşağı yönde 981$–963$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.174 – 10.380, aşağı yönde 10.000– 9.923 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2600–1,2650, aşağı yönde 1,2520–1,2470 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Nisan-F 0,6 0,6

09:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Nisan-F 2,4 2,4

09:00 İngiltere Ortalama Haftalık Kazançlar (3 Aylık) - Yıllık (%) Mart 5,5 5,6

09:00 İngiltere ILO İşsizlik Oranı (3 Aylık) (%) Mart 4,3 4,2

12:00 Almanya Zew Beklenti Endeksi Mayıs 45,5 42,9

12:00 Almanya Zew Cari Endeksi Mayıs -76,3 -79,2

12:00 EB Zew Beklenti Endeksi Mayıs 43,9

13:00 ABD NFIB Küçük İşletme İyimserlik Endeksi Nisan 88,0 88,5

15:30 ABD ÜFE - Aylık (%) Nisan 0,3 0,2

15:30 ABD ÜFE - Yıllık (%) Nisan 2,2 2,1

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Aylık (%) Nisan 0,2 0,2

15:30 ABD Çekirdek ÜFE - Yıllık (%) Nisan 2,3 2,4

17:00 ABD Fed Başkanı Powell'ın Konuşması
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Mart ayında 5,2 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2024 Mart ayında 3,8 milyar dolar olan piyasa beklentilerinin üzerinde 4,5 milyar dolar 

açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 31,2 milyar dolar seviyesine geriledi. Şubat ayında 1,7 milyar dolar fazla veren altın ve enerji hariç cari 

işlemler dengesi mart ayında 781,6 milyon dolar fazla verdi ve böylece 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 36,1 milyar dolara yükselmiş oldu. 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, cari açıkta gerileme ve dış finansman girişindeki olumlu görünümle döviz rezervlerinde iyileşmenin devam 

edeceğini söyledi. Şimşek mart ayı cari denge verilerinin, ilk çeyrekte verilen cari açığın milli gelire oran olarak yaklaşık %2,7’ye gerilediğini gösterdiğini 

belirtti. 

 Ticaret satış hacmi mart ayında bir önceki aya göre %3,0 arttı. Aynı ayda toptan ticaret satış hacmi %5,5 artarken, perakende ticaret satış hacmi ise değişim 

göstermedi. Ticaret satış hacmi mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %10,5 arttı. Toptan ticaret satış hacmi yıllık bazda %9,4, perakende ticaret satış 

hacmi ise %19,4 artış kaydetti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz düzenlenen ortak basın toplantısı ile tasarruf paketinin detaylarını 

açıkladılar. Paket kapsamında 3 yıl boyunca emekli olanlar hariç kamuya yeni personel alımı yapılmayacak, kamuda 3 yıl süreyle yeni araç satın alma ve 

kiralama yapılmayacak. Şimşek zorunlu haller dışında yeni kamu yatırım projesi alınmayacağını belirterek üç yıl boyunca taşıt alımı ve kiralanmasının 

durdurulacağını belirtti. Şimşek açıklanan paketin ilk paket olmadığını, son paket de olmayacağını dile getirdi. Yılmaz, paketin bütüncül bir çerçevede 

ortaya koyulan birbirini destekler mahiyette diğer paketler ile birlikte anlam ifade ettiğini belirtirken, enflasyon konusunda yürütülen kararlı mücadeleye 

katkı sağladığını değerlendirdi.  

 HSBC analistleri, dolar/TL'nin yukarı yönlü yavaş ve sınırlı hareket edeceği yönündeki görüşlerini koruduklarını ve 36,0 olan yıl sonu tahminlerini 

değiştirmediklerini açıkladı. Öte yandan, TL'nin reel olarak istikrarlı kalması durumunda dolar/TL'nin yılı 37-40 aralığında tamamlayabileceği belirtildi. 

 

ABD 

 New York Fed’in, nisan ayına ait Tüketici Beklentileri Anketi'nin sonuçlarında, gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli medyan enflasyon beklentisi, 0,3 puan 

artışla %3,3 oldu. Böylelikle tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi Kasım 2023'ten bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan 

medyan enflasyon beklentisi, aynı dönemde %2,9'dan %2,8'e düşerken, 5 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi ise %2,6'dan %2,8'e yükseldi. 

Hanehalkı harcamalarındaki artışa ilişkin beklenti nisan ayında 0,2 puan yükselerek %5,2'ye çıkarken, hanehalkı gelirindeki artışa ilişkin beklenti ise 0,1 

puan azalışla %3'e geriledi. 

 Fed Başkan Yardımcısı Philip Jefferson, enflasyonun tekrar %2 hedefine geri döndüğü netleşene kadar para politikasının kısıtlayıcı tutulması gerektiğini 

söyledi. Enflasyonda geçen yıl yaşanan hızlı düşüşün bu yılın başında olumsuzluklarla sonuçlanmasının ardından Fed'in fiyat baskılarının gerilediğine dair 

kanıt aradığını ifade eden Jefferson, "Bu veriler gelene kadar politika faizini kısıtlayıcı bölgede tutmanın uygun olduğunu düşünüyorum" dedi. Jefferson, 

ekonominin hâlâ istihdam yaratılması ve büyümenin devam etmesi açısından sağlam bir konumda olduğunu belirtti. Ancak aynı zamanda "enflasyondaki 

düşüş bu yılın ilk çeyreğinde yavaşladı ve bu benim için endişe kaynağı" ifadelerini de kullandı. 

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası verilerine göre ithalat fiyatları nisan ayında yendeki zayıflığın etkisiyle yıllık bazda %6,4 arttı. Bu, Mart 2023'ten bu yana ithalat 

fiyatlarındaki en büyük artış oldu. Japonya'nın üretici fiyatları, mart ayında olduğu gibi geçen ay da yıllık %0,9 arttı.  

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, politika hedeflerine ulaşmada birbirlerini engellememeleri için hükümet ve Japonya Merkez Bankası (BoJ) 

arasındaki koordinasyon ve işbirliğinin önemini vurguladı.  

 

Dünyadan 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, dünya ekonomisinin son derece dirençli olduğunu kanıtladığını ve enflasyonun ise hemen 

hemen her yerde düşüş eğiliminde olduğunu ifade etti. 


